入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。 令和7年7月14日

国立大学法人弘前大学

契約担当役 理事(総務担当) 藤波 豊彦 ◎調達機関番号 415 ◎所在地番号 02

- 1 調達内容
 - (1) 品目分類番号 24
 - (2) 購入等件名及び数量 純度分析システム 一式
 - (3) 調達件名の特質等 入札説明書による。
- (4) 納入期限 令和8年3月31日
- (5) 納入場所 契約担当役が指定する場所
- (6) 入札方法 入札説明書による。
- 2 競争参加資格
- (1) 国立大学法人弘前大学契約事務取扱規程第 22条及び第23条の規定に該当しない者。
- (2) 国の競争参加資格(全省庁統一資格)又は本学の競争参加資格において令和7年度に東北地域の「物品の販売」のA、B又はC等級に格付けされている者であること。
- (3) 契約担当役から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
- (4) その他入札説明書による。
- 3 入札書の提出場所等
- (1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、 入札説明書の交付場所及び問合せ先

〒036—8560 青森県弘前市文京町 1 弘前 大学財務部契約課 明岡 和志 電話0172— 39—3094

E-Mail: jm3094@hirosaki-u.ac.jp

- (2) 入札説明書の交付方法 本公告の日から上記 3(1)のE-Mail宛に請求した者に交付する。
- (3) 入札書の受領期限 令和7年9月5日17時 00分
- (4) 開札の日時及び場所 令和7年10月28日14 時00分 弘前大学財務部ミーティングルーム
- 4 その他
- (1) 契約手続において使用する言語及び通貨 日本語及び日本国通貨。
- (2) 入札保証金及び契約保証金 免除。

- (3) 入札の無効 本公告に示した競争参加資格 のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書、その他入札説明書による。
- (4) 落札者の決定方法 本公告に示した物品を納入できると契約担当役が判断した入札者であって、国立大学法人弘前大学契約事務取扱規程第29条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。
- (5) その他 詳細は、入札説明書による。
- 5 Summary
- (1) Official in charge of disbursement of the procuring entity: Toyohiko Fujinami, Obligating Officer, Executive Director (General Affairs), National University Corporation Hirosaki University
- (2) Classification of the products to be procured: 24
- (3) Nature and quantity of the products to be purchased: Purity Analysis System
- (4) Delivery period: By 31 March, 2026
- (5) Delivery place: The places specified by the Obligating Officer
- (6) Qualifications for participating in the tendering procedures: Suppliers eligible for participating in the proposed tender are those who shall:
- A not come under Article 22 and 23 of the Regulation concerning the Contract for Hirosaki University,
- B have the Grade A, Grade B or Grade C qualification during fiscal 2025 in the Tohoku area in sales of product for participating in tenders by Single qualification for every ministry and agency,
- C not be currently under a suspension of business order as instructed by The Obligating Officer, Executive Director (General Affairs), National University Corporation Hirosaki University.
- (7) Time limit of tender: 17:00 5 September, 2025

(8) Contact point for the notice: Kazushi Akeoka, Contract Division, Finance Department, Hirosaki University, 1 Bunkyocho Hirosaki-shi Aomori Japan 036—8560 Japan, TEL 0172—39—3094.

E-Mail: jm3094@hirosaki-u.ac.jp